事 務 連 絡

令和２年５月２８日

保護者 各位

西都市教育委員会

姉妹都市台湾宜蘭縣羅東鎭によるマスク（マスクカバー）の提供について

保護者の皆さまにおかれましては、本市の教育行政また新型コロナウイルス

感染症への対応につきましてご理解とご協力をいただいておりますことに厚く

御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては感染者の減少により、緊急事

態宣言が解除され、小中学校においても通常授業が再開されたところでありま

す。しかし、ほとんどの人がウイルスの免疫を持っていない現状では、「第２波」

が来る可能性も指摘されており、今後も一層の感染拡大防止対策が必要な状況

となっています。

そのような中、先日、本市と姉妹都市の盟約を締結している台湾宜蘭縣羅東鎭

より感染防止対策のための支援物資が西都市に提供されました。その中から、今

回、小学生にはマスクカバー、中学生には３D マスクを全生徒に配布させてい

ただき感染予防に役立てていただきたいとおもいます。

つきましては、学校をとおして下記のとおり配布いたしますのでお取り扱い

方よろしくお願いいたします。併せまして、皆さまにおかれましては、引き続き

手洗い・うがいの励行等、ご家庭における感染症予防対策をお願いいたします。

記

１．配布数量  小学生 マスクカバー １個

        中学生 ３D マスク １袋（3 枚）

        ※ どちらとも洗って再使用が可能です。